
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 17. 02. 2020 

v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:619 89 100 

Název veřejné zakázky 
 

VŠB-TUO Rekonstrukce budovy kolejí A 

 
Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12. 2. 2020 k výše uvedené 
veřejné zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, evidenční číslo ve Věstníku veřejných 
zakázek Z2020-004076, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona úplné znění 
žádosti včetně odpovědi a dále v souladu s ustanovením § 99 zákona mění podmínky zadávací 
dokumentace, jak je uvedeno níže 

 

Dotaz č. 1: 

Dotaz č. 1: V čl. III.3.2. zadávací dokumentace (technická kvalifikace) je stanoven požadavek 
zadavatele, dle kterého požaduje k prokázání technické kvalifikace předložení seznamu minimálně tří 
stavebních prací poskytnutých za posledních deset let, kdy tyto stavební práce obsahovaly realizaci 
Integrovaného záchranného systému, což dodavatel prokáže doložením protokolu nebo zápisem o 
uvedení IZS do provozu.  
V rámci vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 11.2.2020 k dotazu č. 1. zadavatel uvedl, že 
,,zadavatel požaduje po dodavateli prokázání zkušeností s instalací, dodávkou a uvedením do provozu 
PS01 IZS tak, aby měl odborné a praktické zkušenosti s dodávkou a montáží takového zařízení, toto 
dodavatel prokáže požadovaným protokolem nebo zápisem o uvedení jím daného zařízení IZS do 
provozu.“ 
V případě, že tedy účelem této podmínky je prokázání odborných a praktických zkušeností s dodávkou 
a montáží zařízení IZS, není žadateli zřejmé, proč tyto zkušenosti musí být prokazovány realizací 
těchto zařízení IZS v rámci 3 realizovaných staveb stavebními společnostmi. Pro naplnění účelu dle 
žadatele postačí, pokud bude prokázání zkušeností s dodávkou a montáží IZS prokázáno např. třemi 
referencemi na realizaci IZS v budovách obdobného charakteru (nikoliv stavebními pracemi jejíž 
součástí byl IZS), a to i např. prostřednictvím dodavatele IZS, specializovanou společností zabývající 
se elektromontážní činností a IZS realizující. Požadavek zadavatele tedy není nezbytný k dosažení 
účelu (tj. prokázání zkušeností) a je nepřiměřeně omezující pro řadu subjektů, neboť dle žadatele, 
stavebních společností, které realizovali hned 3 stavby s IZS bude jen skutečně malé množství.  
Žádáme tedy se shora uvedených důvodů, tj. zejména z důvodu dodržení zásady přiměřenosti 
zadávacího řízení (§ 6 odst. 1 ZZVZ) o změnu technické kvalifikace dle shora uvedeného. 

 



Stránka 2 z 2 
 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel posoudil dotaz dodavatele a na základě obsahu tohoto dotazu se rozhodl upřesnit znění 
definice Seznamu č. 2 technické kvalifikace uvedeného v části III. článku 3. zadávací dokumentace tak, 
jak je uvedeno níže. Definice tohoto seznamu byla upravena za účelem odstranění jakýchkoli případných 
pochybností dodavatelů o úmyslu zadavatele nastavit technickou kvalifikaci zcela přiměřeně, tedy tak, 
že prokázání kvalifikace prostřednictvím Seznamu č. 2 nemá souvislost s prokázáním kvalifikace 
uvedené v Seznamu č. 1. Jedná se tedy o zcela oddělené části prokazování kvalifikace dodavatele. 
Dodavatelé mohou prokázat kvalifikaci i prostřednictvím třetí osoby, jak vyplývá se zadávacích 
podmínek. 

Seznam č. 2 - Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, vymezeného výše v odstavci 2 
popisu technické kvalifikace, předložením seznamu minimálně tří stavebních prací spočívajících 
v realizaci Integrovaného záchranného systému (dále také IZS), poskytnutých za posledních deset let. 
Dodavatel v seznamu (Příloha č. 07 – Technická kvalifikace  - IZS) doplní požadované údaje. 

Zadavatel požaduje, aby stavební práce uvedené v seznamu, obsahovaly tyto parametry: 

a) jednalo se realizaci (dodávku a montáž) Integrovaného záchranného systému v budovách 
obdobného charakteru;  

b) všechny IZS byly realizovány ve finančním objemu minimálně 100 000,- Kč bez DPH, a to každá 
samostatně;  

c) realizaci Integrovaného záchranného systému dodavatel prokáže doložením protokolu nebo 
zápisem o uvedení jím dodaného zařízení IZS do provozu. 

   

Zadavatel vzhledem k výše uvedené změně zadávacích podmínek v souladu s ustanovením § 99 
odst. 2 zákona rozhodl o tom, že povaha změny zadávací dokumentace vzhledem ke svému 
charakteru nevyžaduje prodloužení lhůty pro padání nabídek, jelikož změna zadávacích 
podmínek spočívá pouze v upřesnění stávajících parametrů zadávacích podmínek. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 

V Ostravě dne 17. 2. 2020 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 


